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ESKİŞEHİR İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
ÖLÇME DEĞERLENDİRME MERKEZİ 

2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI
SOSYAL BİLGİLER DERSİ 5. SINIFLAR
2. DÖNEM 1. YAZILI ÖRNEK SORULARI

CEVAP ANAHTARI

Sonraki sayfaya geçiniz.

1. Karadeniz'in doğu kıyılarında sel afetlerinin sık yaşanma nedeni nedir, yazınız. (20 puan) 

Yağışın çok olması (10 puan), arazinin eğimli olması (10 puan)

SB.5.4.3. Sanal ortamı kullanırken güvenlik kurallarına uyar.

2. Genel ağ siparişi vererek, 900 liraya aldığı cep telefonu yerine oyuncak cep telefonu ve bir salatalık gönderilince dolandırıldığını 
anlayan kişi, soluğu polis ve Tüketici Hakları Derneğinde alıp şikâyette bulundu.

Bu kişinin genel ağdan güvenli alışveriş yapmak için dikkat etmesi gereken hususlardan iki tanesini yazınız. (20 puan)

İyi bilinen, güvenilir sitelerden alışveriş yapılmalıdır.

Başka bir genel ağ sayfası üzerindeki ya da e-posta ile gelen bağlantılardan değil de doğrudan genel ağ adresi yazarak 
alışveriş sitesine bağlanılmalıdır.

Ödeme sayfasının güvenli olduğunu anlamak için adres çubuğunda “https” yazdığından emin olunmalıdır. 

Güvenlik önlemleri olmasına dikkat edilmelidir.

(Bu cevaplardan ikisini yazan öğrenciler 20 puan alacaktır. Her cevap 10 puandır.)

SB.5.4.4. Buluş yapanların ve bilim insanlarının ortak özelliklerini belirler.

3.  Newton; başına elma düşünce sinirlenmek yerine, elmanın neden düştüğünü sormuş kendine. Araştırmaya başlamış ve elmanın 
yer çekimi nedeniyle düştüğünü bulmuş. Bu, Newton’un bilime katkılarından yalnızca birisiymiş.

 İbn-i Sînâ; küçük yaşta matematik, astronomi, fizik, felsefe, kimya ve tıp gibi farklı bilimleri merak etmeye başlamış. Zamanının 
büyük bölümünü kitap okumaya ayırmış. Öğrendiklerinin, doğruluğunu araştırmış. Bunun için farklı bitkileri kullanarak deneyler 
yapmış. Tıp alanında çalışmalara ağırlık vermiş. Hastaları iyileştirmek için gece geç saatlere kadar yılmadan çalışmış. Hiçbir zaman 
başarısızlıktan korkmamış ve çalışmaktan vazgeçmemiş.

Metindeki örneklerden yola çıkılarak bilim insanlarının hangi ortak özelliklerinden söz edilmiştir? Belirlediğiniz dört özelliği 
yazınız.  (20 Puan)

Merak, araştırmacı olmak, şüpheci olmak (sorgulamak), deney ve gözlem yapmak, çalışkanlık, azim, sabır, kararlı olmak.

(Bu özelliklerden herhangi dört tanesini yazan öğrenciler 20 puan alacaktır. Her cevap 5 puandır.)

SB.5.3.4. Yaşadığı çevredeki afetlerin ve çevre sorunlarının oluşum nedenlerini sorgular.
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SB.5.5.1. Yaşadığı yerin ve çevresinin ekonomik faaliyetlerini analiz eder.

4. Eskişehir'in merkezinde, kırsal kesimde yer alan ilçelerine oranla  hizmet sektörü daha çok gelişmiştir. Bu durumun nedeni 
nedir, yazınız. (20 puan)

Eskişehir merkezde nüfusun kalabalık olması. 

SB.5.5.2. Yaşadığı yer ve çevresindeki ekonomik faaliyetlere bağlı olarak gelişen meslekleri tanır.

5. Çiftçilik ve ziraat mühendisliğinin Anadolu’nun iç kesimlerinde yaygın meslekler arasında olma nedenleri nelerdir, yazınız.
(20 puan)

Anadolu’nun iç kesimlerinin geniş düzlükleri ve iklimi, tahıl tarımı için çok elverişlidir. Tarım, bölgenin önemli bir ekonomik 
faaliyetidir. Bu nedenle çiftçilik ve ziraat mühendisliği yaygındır.

Bu örnek yazılı sınav soruları 9 Şubat 2024 tarihinde yapılan il zümre öğretmenler kurulu toplantısında, il/ilçe alan zümre öğretmen-
lerince kararlaştırılan senaryolardan 3. senaryo dikkate alınarak hazırlanmıştır.

Sonraki sayfaya geçiniz.


